
●過去１０年件数

区 分 H27年 H28年 H29年 H30年 R1年 R2年 R3年 R4年 R5年 R6年
65 60 63 44 51 57 72 67 118 183
60 43 51 44 48 51 61 54 88 144
38 28 43 34 39 51 47 41 73 117

92.3% 71.7% 81.0% 100.0% 94.1% 89.5% 84.7% 80.6% 74.6% 78.7%
※重要犯罪とは、殺人、強盗、放火、不同意性交等、略取誘拐・人身売買、不同意わいせつの罪種をいいます。

●令和６年月別件数

区 分 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月
13 11 16 8 14 18 26 17 21 10 14 15
9 8 15 10 10 10 9 12 21 15 14 11
11 6 13 8 8 7 9 7 10 14 11 13

●令和６年月別認知件数内訳

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月
0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0
0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
0 0 0 0 1 4 2 0 0 0 2 1
7 6 4 2 4 4 16 6 8 7 5 6
0 0 3 1 0 0 1 1 0 1 0 2
6 4 9 4 8 9 6 9 12 2 7 5

青森県　重要犯罪　認知・検挙状況【確定値】

認 知 件 数
検 挙 件 数
検 挙 人 員

認 知 件 数
検 挙 件 数

検 挙 率

検 挙 人 員

罪 種
殺 人
強 盗
放 火
不同意性交
略取誘拐・人身売買

不同意わいせつ

罪 種 殺 人 強 盗 放 火 不同意性交等 略取誘拐・人身売買 不同意わいせつ
合 計 5 3 10 75 9 81

0

5

10

15

20

25

30

認知件数 検挙件数 検挙人員

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

認知件数 検挙件数 検挙人員 検挙率


